
 

 

Liepājas pilsētas dome 

pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

SĒDES PROTOKOLS 
LIEPĀJĀ 

 
2020.gada 13.februārī 

 
Nr. #REG_NUMURS# 

 
Sēde sasaukta 2020.gada 13.februārī pulksten 13:02. 
Sēde atklāta 2020.gada 13.februārī pulksten 13:02. 
Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs Atis Deksnis 
 
Sēdē piedalās 6 komitejas deputāti: 
          Linda Matisone 
          Pāvels Sereda 
          Edvīns Striks 
          Gints Ročāns 
          Helvijs Valcis 
          Māris Verpakovskis no Liepājas pārstāvniecības Rīgā  

 
Uzaicinātās personas:  
         Dace Arāja, Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijas Juridiskās daļas vadītāja 
(6.§) 
         Zane Pomerance, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas pilsētas Izglītības 
pārvalde” (1.§, 2.§, 3.§, 4.§, 5.§) 
         Elans Strazdiņš, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas pilsētas domes 
Sporta pārvalde” vadītājs (7.§) 
 
Sēdi protokolē Iveta Fomina 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde" 
nolikuma apstiprināšanu. 

2. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem 2020.gadā. 

3. Par grozījumu 2016.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Kārtība, kādā 
Liepājas pilsētas pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 
privātajai izglītības iestādei”. 

4. Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 2018. gada 15.marta nolikumā Nr. 14 "Liepājas 
speciālās pirmsskolas izglītības iestādes "Kriksītis" nolikums"". 

5. Par grozījumu 2018. gada 13.septembra nolikumā Nr.37 “Liepājas speciālās 
pirmsskolas izglītības iestādes “Gulbītis” nolikums””. 

6. Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2008.gada 23.oktobra lēmumā Nr.509 “Par 
finansējumu Liepājas Mākslas skolai”. 

7. Par sportistu un treneru apbalvošanu. 

 



 

 

1.§ 
Par Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas  

Izglītības pārvalde” nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo Zane Pomerance: - Informē, ka Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes 
“Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde” (turpmāk – Izglītības 
pārvalde) spēkā esošais nolikums apstiprināts 2016.gadā, bet ir 
mainījusies situācija attiecībā uz Izglītības pārvaldes 
realizējamajām funkcijām un uzdevumiem. Jaunajā nolikumā ir 
atspoguļota Izglītības pārvaldes izveidotā struktūrvienība, 
precizēta nolikuma redakcija atbilstoši faktiskajai situācijai. 
Atzīmē, ka Domei jālemj jautājums par jaunā nolikuma 
apstiprināšanu.  

Gints Ročāns: - Ierosina papildināt nolikuma projektu ar 8.6.punktu un 
izteikt to šādā redakcijā - “8.6. veicina izglītības kvalitātes 
paaugstināšanu Liepājas pilsētas pašvaldībā”; papildināt 
9.14.punktu un izteikt to šādā redakcijā - “9.14. veicināt bērnu 
tiesību un pienākumu ievērošanu izglītības jomā”; 9.15.punktu 
aiz vārda “realizācija” papildināt ar vārdu “visās”; 9.16.punktu 
papildināt ar vārdu “realizēt” un pārraudzīt izglītības metodisko 
darbu. 

Dace Arāja: - Atzīmē, ka pašvaldībai jāpilda tiesību akti, jo valstī netiek 
izdoti pienākumu akti. Norāda, ka Izglītības pārvaldei būtu jāveic 
skaidrojošais darbs izglītības iestādēs saistībā ar  izglītojamo 
pienākumiem.  

Zane Pomerance: 
 
 
 
 
 
Atis Deksnis: 

-      - Atzīmē, ka nav saprotams, kā varētu tikt uzraudzīts un 
veicināts tas, vai izglītības iestādē tiek ievēroti pienākumi. 
Norāda, ka par izglītojamo pienākumiem ir atbildīgs bērna 
likumiskais pārstāvis, kā arī katrā izglītības iestādē ir iekšējās 
kārtības noteikumi, kur šie pienākumi tiek atrunāti.  
 

-      - Ierosina komitejas deputātam Gintam Ročānam izteiktos 
priekšlikumus elektroniski nosūtīt Juridiskajai daļai un līdz 
Domes, š.g. 20.februāra, sēdei vienoties par minēto 
priekšlikumu iekļaušanu nolikuma projektā. 

-  

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Pāvels 
Sereda, Edvīns Striks, Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" - nav 

"nebalso" - nav 

Nolemj: 1. Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
“Par Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes Liepājas 
pilsētas Izglītības pārvalde” nolikuma apstiprināšanu”. 

2. Komitejas deputāta Ginta Ročāna izteiktos 
priekšlikumus iesniegt Liepājas pilsētas domes 
administrācijas Juridiskajā daļā un izvērtēt to iekļaušanu 
nolikuma projektā. 

Atis Deksnis:  Lūdz deputātu Gintu Ročānu par lēmuma projektu ziņot 
Liepājas pilsētas domes sēdē. 

 
 
 



 

 

2.§ 
Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem 2020.gadā 

 
Ziņo Zane Pomerance:     - Informē, ka izskatīšanai komitejā iesniegts lēmuma projekts 

“Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem 2020.gadā”, kurā paredzēts 
apstiprināt viena izglītojamā mācību un audzināšanas izmaksas 
mēnesī Liepājas pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs no 
2020.gada 1.janvāra.  
   2020.gadā plānots noslēgt 45 līgumus ar citām pašvaldībām 
par 588 audzēkņiem, kuri apmeklē Liepājas pilsētas pašvaldības 
izglītības iestādes, bet kuru deklarētās dzīvesvietas adrese ir 
citu pašvaldību administratīvajā teritorijā, un ar 38 pašvaldībām 
par 554 audzēkņiem, kuru deklarētās dzīvesvietas adrese ir 
Liepājas pilsētas pašvaldības teritorijā, bet kuri izglītojas citu 
pašvaldību izglītības iestādēs. 2020.gadā plānotie ieņēmumi no 
pašvaldību savstarpējiem norēķiniem ir 278 692 eiro. Vidējās 
izmaksas uz vienu izglītojamo - vispārējās izglītības iestādēs 
36,33 eiro, pirmsskolas izglītības iestādēs 160,75 eiro un 
speciālajās pirmsskolas izglītības iestādēs 138,61 eiro.  
   Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu.  

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Pāvels 
Sereda, Edvīns Striks, Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis) 

"pret" - 
“atturas”- 
“nebalso”- 

nav 
nav 
nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 
pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem 2020.gadā”. 

 
3.§ 

Par grozījumu 2016.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 "Kārtība, kādā 
Liepājas pilsētas pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātajai izglītības iestādei" 
 

Ziņo Zane Pomerance: - Informē, ka 2017.gada 20.oktobrī spēkā stājušies 
grozījumi Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumos 
Nr.709 „Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un 
kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 
izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 
privātai izglītības iestādei”. Grozījumi noteikumos paredz, ka 
papildus šo noteikumu 6.punktā minētajām izmaksām 
pašvaldība izmaksās iekļauj arī to pašvaldības izglītības iestāžu 
kopējo pamatlīdzekļu nolietojumu, kuras īsteno pirmsskolas 
izglītības programmu. Kopējo pamatlīdzekļu nolietojumu 
aprēķina, ievērojot pašvaldībām noteikto ilgtermiņa ieguldījumu 
uzskaites kārtību. Pašvaldības atbalsts tiek aprēķināts, ņemot 
vērā pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes izmaksas 
budžeta gadā. Izmaksu aprēķinā atbilstoši ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem iekļauj pašvaldības izglītības iestāžu 
iepriekšējā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus un 
šajā punktā minētās aprēķinātās vērtības. Ievērojot minēto, 
saistošo noteikumu grozījumu projektā ir norādītas konkrētas 



 

 

izmaksas katrā grupā 2020.gadam. Ņemot vērā minēto, 
izskatīšanai komitejā iesniegts lēmuma projekts un saistošo 
noteikumu projekts par grozījumiem 2016.gada 28.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.2 “Kārtība, kādā Liepājas pilsētas 
pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 
privātajai izglītības iestādei”. 

Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Pāvels 
Sereda, Edvīns Striks, Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis) 

"pret" –  
“atturas” – 
“nebalso” - 

nav 
nav 
nav 

Nolemj:      Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 
grozījumiem 2016.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.2 “Kārtība, kādā Liepājas pilsētas pašvaldība sedz 
pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai 
izglītības iestādei”. 

 
4.§ 

Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 2018. gada 15.marta  
nolikumā Nr. 14 "Liepājas speciālās pirmsskolas  

izglītības iestādes "Kriksītis" nolikums"" 
 

Ziņo Zane Pomerance: - Informē, ka izskatīšanai komitejas sēdē iesniegts 
lēmuma projekts “Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 
2018.gada 15.marta nolikumā Nr.14 “Liepājas speciālās 
pirmsskolas izglītības iestādes “Kriksītis” nolikums””, kas 
paredz precizēt iestādes nosaukumu, svītrojot tajā vārdu 
"speciālā", saskaņā ar Domes lēmumu par iestādes 
nosaukuma maiņu. Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto 
lēmuma projektu un nolikuma projektu. 

 Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Pāvels 
Sereda, Edvīns Striks, Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis) 

"pret" -  
“atturas” - 
“nebalso” - 

nav 
nav 
nav 

Nolemj: 
 
 
 
Atis Deksnis: 

     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 
grozījumu Liepājas pilsētas domes 2018.gada 15.marta 
nolikumā Nr.14 “Liepājas speciālās pirmsskolas izglītības 
iestādes “Kriksītis” nolikums””. 
    Lūdz deputātu Pāvelu Seredu par lēmuma projektu ziņot 
Liepājas pilsētas domes sēdē. 

 
5.§ 

Par grozījumu 2018. gada 13.septembra nolikumā  
Nr.37 "Liepājas speciālās pirmsskolas izglītības  

iestādes "Gulbītis" nolikums"" 

 

Ziņo Zane Pomerance: - Informē, ka izskatīšanai komitejas sēdē iesniegts 
lēmuma projekts “Par grozījumu 2018.gada 13.septembra 
nolikumā Nr.37 “Liepājas speciālās pirmsskolas izglītības 
iestādes “Gulbītis” nolikums””, kas paredz precizēt iestādes 



 

 

nosaukumu, svītrojot tajā vārdu "speciālā", saskaņā ar Domes 
lēmumu par iestādes nosaukuma maiņu.  
   Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

7 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Pāvels 
Sereda, Edvīns Striks, Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis) 

"pret" -  
“atturas” - 
“nebalso” - 

nav 
nav 
nav 

Nolemj: 
 
 
 
Atis Deksnis:  

    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 
grozījumu 2018.gada 13.septembra nolikumā Nr.37 
“Liepājas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes 
“Gulbītis” nolikums””. 
    Lūdz deputātu Pāvelu Seredu par lēmuma projektu ziņot 
Liepājas pilsētas domes sēdē. 

 
6.§ 

Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2008.gada 23.oktobra lēmumā Nr.509 “Par 
finansējumu Liepājas Mākslas skolai” 

 

Ziņo Dace Arāja: - Informē, ka 2008.gada 23.oktobra Domes sēdē tika 
pieņemts lēmums par finanšu līdzekļu piešķiršanu telpu 
nodrošinājumam Liepājas Bērnu mākslas skolai un katru gadu 
saskaņā ar minēto lēmumu pašvaldības budžetā tika plānots 
finansējums, lai segtu telpu nomas izmaksas programmas 
“Vizuāli plastiskā māksla” īstenošanai. Ņemot vērā, ka 
2008.gadā pieņemtais lēmums bija terminēts līdz 2019.gada 
31.decembrim, un sakarā ar profesionālās izglītības 
kompetences centra “Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina 
vidusskola” jaunā korpusa būvniecību, izskatīšanai komitejā 
iesniegts lēmuma projekts, kas paredz arī 2020.gadā noslēgt 
līgumu par finansējuma 11486 eiro apmērā piešķiršanu izglītības 
iestādei profesionālās ievirzes programmas “Vizuāli plastiskā 
māksla” īstenošanai.  
   Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso:   7 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Pāvels 
Sereda, Edvīns Striks, Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis) 

"pret" -  
“atturas” - 
“nebalso” - 

nav 
nav 
nav 

Nolemj: 
 
 
Atis Deksnis: 

     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 
grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2008.gada 23.oktobra 
lēmumā Nr.509 “Par finansējumu Liepājas Mākslas skolai”. 
  Informē, ka ziņos par lēmuma projektu Liepājas pilsētas domes 
sēdē. 

 
7.§ 

Par sportistu un treneru apbalvošanu 
 

Ziņo Elans Strazdiņš: 
 
 
 

- Informē, ka, pamatojoties uz Domes 2012.gada 
30.augusta saistošo noteikumu Nr.14 "Naudas balvu par 
izciliem sasniegumiem sportā piešķiršanas kārtība un apmērs" 
nosacījumiem, izskatīšanai komitejā iesniegts lēmuma projekts 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Linda Matisone:   

par naudas balvu piešķiršanu sportistiem un viņu treneriem par 
sasniegumiem 2019.gadā. Minētajam mērķa nodrošināšanai 
nepieciešamais finansējums sastāda          28 667,50 eiro, kas 
ir ieplānots pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Domes 
Sporta pārvalde" 2020.gada budžetā.  

 Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu. 
 
- Informē, ka, ievērojot likumu “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, debatēs un balsošanā 
par lēmuma projektu nepiedalās.  

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

6 (Atis Deksnis, Gints Ročāns, Pāvels Sereda, Edvīns Striks, 
Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis) 

"pret" -  
“atturas” - 
“nebalso” - 

Nav 
Nav 
1 (Linda Matisone)  

Nolemj:      Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 
sportistu un treneru apbalvošanu”.  

 
Sēde slēgta 2020.gada 13.februārī pulksten 13.35. 
 
 
Komitejas priekšsēdētājs                                           Atis  Deksnis  

 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece                                                   Linda Matisone 

 

Komitejas loceklis                                                                             Gints Ročāns 

 

Komitejas loceklis                                                                              Pāvels Sereda 

 

Komitejas loceklis                                                                              Edvīns Striks 

 

Komitejas loceklis                                                                              Helvijs Valcis          

 

Komitejas loceklis                                                                              Māris Verpakovskis                              

 

Protokolēja                              Iveta Fomina  


